[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 декабря  2014г.                                                                                              № 43-п
с. Горноводяное

Дубовский район

Волгоградская область

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных учреждений Горноводяновского сельского поселения и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных  учреждений Горноводяновского сельского поселения и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Горноводяновского сельского поселения В.А.Канавину.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Горноводяновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Горноводяновского

сельского поселения
	В.П.Заболотнев

Приложение

к постановлению
                                                                                         главы Горноводяновского
                                                                                                  сельского поселения
от 1 декабря 2014 г. N 434

ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ОТЧЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных учреждений Горноводяновского сельского поселения и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества (далее - Порядок) устанавливает общие требования к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества (далее - Отчет).

2. Отчет составляется в соответствии с настоящим Порядком и учетом требований законодательства Российской Федерации с учетом требований законодательства о защите государственной тайны по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Отчет составляется муниципальными казенными учреждениями в рублях (в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.

4. Отчет составляется в разрезе следующих разделов:

- раздел I "Общие сведения об учреждении";

- раздел II "Результат деятельности учреждения";

- раздел III "Об использовании имущества, закрепленного за учреждением".

5. В разделе I "Общие сведения об учреждении" указываются:

- исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами;

- перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с указанием потребителей указанных услуг (работ);

- перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные документы);

- количество штатных единиц учреждения (указываются данные о количественном составе и квалификации работников  на начало и на конец отчетного года. В случае изменения количества штатных единиц учреждения указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного периода);

- среднемесячная заработная плата работников учреждения.

6. В разделе II "Результат деятельности учреждения" указываются:
-изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах);
- изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности муниципального учреждения относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию;

- общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей;

- суммы доходов, полученных муниципальным учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ);

- цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода);

- общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) муниципального учреждения (в том числе платными для потребителей);

- количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры;
 показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств.

7. В разделе III "Об использовании имущества, закрепленного за учреждением" учреждениями указываются на начало и конец отчетного года:

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, закрепленного за учреждением собственником имущества на праве оперативного управления,

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, и переданного в аренду;

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, закрепленного за  учреждением на праве оперативного управления;

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, и переданного в аренду;

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;

- общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления;

- общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, и переданного в аренду;

- общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;

- количество объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления;

- объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления.

8. Отчет муниципальных казенных учреждений утверждается руководителем учреждения и представляется в администрацию  Горноводяновского сельского поселения на согласование в двух экземплярах на бумажном носителе с одновременным представлением электронной копии, идентичной оригиналу, ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
Администрация Горноводяновского сельского поселения рассматривает отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.

9. Муниципальное казенное учреждение представляет  отчет, утвержденный и согласованный в соответствии с  пунктом 8 настоящего Порядка, для его размещения на официальном сайте в сети Интернет федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с пунктом 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

10. Учреждение размещает отчет  в сети Интернет на официальном сайте администрации Горноводяновского сельского поселения с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Приложение

к Порядку

составления и утверждения

отчета о результатах

деятельности муниципальных

казенных учреждений

Горноводяновского сельского поселения и об использовании

закрепленного за ними

муниципального имущества

СОГЛАСОВАНО:                                                     УТВЕРЖДАЮ:

_______________________________             _______________________________

    (должность руководителя                     (должность руководителя

_______________________________             _______________________________

 отдела, выполняющего функции                        муниципального

  учредителя муниципального                      казенного учреждения)

   бюджетного учреждения)

                                            _________/_____________________

_________/_____________________             (подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)                     "__" __________ 20__ г.

"__" __________ 20__ г.

                                   ОТЧЕТ

           о результатах деятельности казенного муниципального

      учреждения ___________________________________________________

                   (полное наименование муниципального учреждения)

     и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

                             за _________ год

I. Общие сведения об учреждении

1.  Перечень видов деятельности, осуществляемых муниципальным учреждением в

соответствии с Уставом:

	1.

	2. и т.д.

2.  Перечень  услуг  (работ),  которые  оказываются потребителям за плату в

случаях,   предусмотренных   нормативными   правовыми  актами, с  указанием

потребителей указанных услуг (работ):

	1.

	2. и т.д.

3. Перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия),

на основании которых учреждение осуществляет деятельность.

	1.

	2. и т.д.

4. Количество штатных единиц учреждения:

	- на начало отчетного года -

	- на конец отчетного года -

	- причины изменения

5. Среднемесячная заработная плата работников учреждения (руб.)

	- на начало отчетного года -

	- на конец отчетного года -

II. Результат деятельности учреждения.

6. Показатели финансового состояния учреждения:

	 N

п/п
	      Наименование показателя
	Предшествующий

     год
	Отчетный

  год
	   %

	1.
	Изменение (увеличение, уменьшение балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года

	2.
	Изменения (увеличение,уменьшение)дебиторской и кредиторской задолженности в разрезе поступлений (выплат), относительно предыдущего отчетного года (%)с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию

	3.
	Общая сумма выставленных требований

в возмещение ущерба по недостачам и

хищениям материальных ценностей,

денежных средств, а также от порчи

материальных ценностей

7. Показатели услуг, относящихся к основным видам деятельности

	 план
	 факт
	  %

	 1.
	Количество услуг (работ) - всего

	 2.
	Количество получателей, воспользовавшихся

услугами (работами)

	 3.
	Нормативы финансовых затрат на оказание

муниципальной услуги (работы)

	 4.
	Количество платных услуг (работ) - всего

	 5.
	Количество получателей, воспользовавшихся

платными услугами (работами)

	 6.
	Объем используемых средств при оказании платных

услуг (работ)

	 7.
	Средняя стоимость услуги для получателей при

платных услугах (работах)

	 8.
	Сумма доходов, полученных учреждением от

оказания платных услуг (выполнения работ)

	 9.
	Количество жалоб потребителей и принятые по ним

меры

8. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	 N

п/п
	            Наименование показателя
	 план
	 факт
	  %

	 1
	                       2
	  3
	  4
	  5

	1.
	Профинансировано

	2.
	Выплаты - всего

	в том числе:

	2.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате

труда

	2.2.
	Услуги связи

	2.3.
	Транспортные услуги

	2.4.
	Коммунальные услуги

	2.5.
	Арендная плата за пользование имуществом

	2.6.
	Прочие услуги

	2.7.
	Приобретение основных средств

	2.8.
	Приобретение нематериальных активов

	2.9.
	Приобретение материальных запасов

	2.10
	Прочие расходы

	2.11
	Уплата налога на имущество организации и

транспортного налога

	2.12
	Иные выплаты, не запрещенные законодательством

РФ

III. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

	 план
	 факт
	  %

	 1.
	Общая балансовая (остаточная)стоимость недвижимого имущества, закрепленного

за учреждением собственником имущества на праве

оперативного управления

	общая балансовая(остаточная)стоимость недвижимого имущества, закрепленного

за учреждением собственником имущества на праве

оперативного управления

	общая балансовая(остаточная)стоимость  недвижимого имущества, закрепленного

за учреждением на праве оперативного управления,

и переданного в аренду

	общая балансовая(остаточная)стоимость  недвижимого имущества, закрепленного

за учреждением на праве оперативного управления,

и переданного в безвозмездное пользование

	2.
	Общая балансовая(остаточная) стоимость движимого имущества, закрепленного за

учреждением на праве оперативного управления

	общая балансовая (остаточная)

стоимость движимого имущества, закрепленного за

учреждением на праве оперативного управления, и

переданного в аренду

	общая балансовая (остаточная)

движимого имущества, закрепленного за

учреждением на праве оперативного управления, и

переданного в безвозмездное пользование

	 3.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества,

закрепленного за учреждением на праве

оперативного управления

	Общая площадь объектов недвижимого имущества,

закрепленного за учреждением на праве

оперативного управления, и переданного в аренду

	Общая площадь объектов недвижимого имущества,

закрепленного за учреждением на праве

оперативного управления, и переданного в

безвозмездное пользование

	4.
	Количество объектов недвижимого имущества,

закрепленного за учреждением на праве

оперативного управления

	5.
	Объем средств, полученных в отчетном году от

распоряжения в установленном порядке имуществом,

находящимся у учреждения на праве оперативного

управления

Главный бухгалтер учреждения     _____________     ________________________

                                   (подпись)        (расшифровка подписи)

                                   М.П.

Исполнитель                      _____________     ________________________

                                   (подпись)        (расшифровка подписи)

                      "__" __________________ 20__ г.